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INFORMATA MBI GRANTIN 

Emri i grantit:   
Mundësi dhe qasje e barabartë për personat me aftësi të kufizuar 

në qendrën tonë mësimore AZURE 

Instrumenti:  Grant urgjent 

Subjekti zbatues: 

 

The Ideas Partnership (TIP)  

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Rr. “Lidhja e Prizrenit, 22/1, 10000, Prishtinë 

office@theideaspartnership.org 

+383 49 822 295 

http://theideaspartnership.org/wp/ 

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 01/12/2022 

Data e përfundimit: 31/12/2022 

Buxheti total i grantit (EUR): 3,000  

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 

3,000  

Grupet e synuara:  
Komunitetet Romë, Ashkali dhe Egjiptiane me fokus tek personat 

me aftësi të kufizuar. 

Shtrirja gjeografike: 
Fushë Kosovë 

Përmbledhje e grantit: 

Projekti ka për qëllim që të ndihmojë në lehtësimin e qasjes për 

personat me aftësi të kufizuar në qendrën e re AZURE në shërbimet 

që ne ofrojmë e të cilat janë në fushën e shëndetësisë, punës 

sociale, edukimit, sportit, mbrojtjes së ambientit. Për të arritur këtë 

qëllim në kuadër të grantit do të mbulohen shpenzime mbi punimin 

për rampën dhe terasat në mënyrë që personat me aftësi të 

kufizuar të kenë qasje në qendër.Aktivitetet kryesore të projektit 

janë: 

Faza e parë: Nivelizimi i dy terasave dhe rampës vetëm me 

nivelizim (beton i thatë). 

Faza e dytë: Furnizimi me armaturë dhe beton për ndërtimin e 

rampës me dimensione. 

Faze e tretë: Furnizimi dhe veshja e dy terasave dhe rampës me 

pllaka jo rrëshqitëse. 
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